
 
 

 
 

COPIA  
 

COMUNE DI ALTISSIMO 
 

Provincia di Vicenza 
 
REG. GEN. n. 34 

 

 AREA TECNICA 
  

Reg.   n. 11 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL'AREA TECNICA  

Data  09.02.2011 
 

 

N. Prot.  891 O G G E T T O: 

 
 

 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

N. 55 Rep. 
Su attestazione del Messo com.le si 
certifica che copia conforme dell'originale 
della presente determinazione viene affissa 
all'Albo Pretorio per quindici giorni da 

oggi. 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE 
PROFESSIONALI PER DIREZIONE LAVORI, 
SICUREZZA E CONTABILITA’ AL 1° SAL  PER 
LA SITEMAZIONE DELLA STRADA 
COMUNALE ALTISSIMO CAPOLUOGO-
MARANA, ALL’ALTEZZA DELLA CONTRADA 
ZERBATI E CONTRADA VALLE DI LA’ 
INTERESSATE DA UNA FRANA.  
 

 
Addì  09.02.2011 

 

Il Segretario Com.le 
F.to Scarpari dr. Emilio 

 
 
 

 

 
La presente è copia conforme 
all’originale.- 
 
Addì  09.02.2011 

Il Responsabile Area Tecnica 
Cisco arch. Alberto 

 
 
 
 
 
 

 

  



 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

Premesso: 
� Che con Deliberazione della Giunta Comunale 56 del 08.06.2010  è stato approvato il progetto 

preliminare, definitivo, esecutivo denominato “sistemazione della strada Comunale Altissimo 
Capoluogo-Marana, all’altezza della contrada Zerbati e contrada Valle di Là, interessata da 
una frana” redatto dallo Studio Tecnico “Dott. Ing. Pretto Flavio” con sede in Via Palazzina di 
Cornedo n. 12 di Cornedo Vicentino (VI) 

� Che l’importo complessivo dei lavori è di € 400.000,00, interamente finanziato dalla Regione 
Veneto, impegnato all’anno 2009/10 cod. 2102, impegno 286; 

 
Vista la propria Determinazione n. 87/2010 di affidamento incarico allo Studio Tecnico “Dott. Ing. 
Pretto Flavio” con sede in Via Palazzina di Cornedo n. 12 di Cornedo Vicentino (VI) per la 

progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e coordinamento sicurezza dei lavori in 

argomento; 
 

Vista la propria Determinazione n. 110/2010 di approvazione e liquidazione 1 SAL dei lavori in 

argomento; 

 

Vista la propria Determinazione n. 87/2010 di liquidazione allo Studio Tecnico “Dott. Ing. 
Pretto Flavio” l’importo di € 18.984,24 per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva e 

coordinamento sicurezza; 

 

Vista la nota di parcella del 11.01.2011 al prot. 206 del 12.01.2011 dello studio “Dott. Ing. Pretto 
Flavio” con sede a Cornedo Vicentino riportante un importo di € 4.678,32 onnicomprensivi, per le 
competenze maturate al 1° SAL; 

 
Ritenuto quindi di procedere alla liquidazione delle competenze professionali; 
Visto il decreto Sindacale Prot. 6369 del 04.12.2001, di conferimento delle funzioni di Responsabile Area 
tecnica del Comune di Altissimo; 
Visto il Regolamento Comunale di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
Visto  il  regolamento com.le dei contratti; 
Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art.153, comma 5, del D.Lgs 
n.267/2000 espresso in calce alla presente; 
Visto lo Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 

1. di liquidare allo studio “Dott. Ing. Pretto Flavio” con sede a Cornedo Vicentino in Via 

Palazzina di Cornedo n. 12, la somma di € 4.678,32 per le competenze maturate al 1° SAL 

“sistemazione della strada Comunale Altissimo Capoluogo-Marana, all’altezza della 
contrada Zerbati e contrada Valle di Là, interessata da una frana”; 

2. di imputare la somma di € 4.678,32, oneri fiscali compresi al Cod. 2102, Impegno n. 363 del 

bilancio esercizio 2009, a favore dello Studio Tecnico “Dott. Ing. Pretto Flavio” con sede a 

Cornedo Vicentino di cui sopra, a copertura della spesa per l’espletamento delle competenze 

professionali di cui al punto 1); 

4. Di dare atto infine che la presente determinazione: 

• pubblicata per quindici giorni all’Albo Pretorio com.le; 

• verrà trasmessa alla Giunta Com.le per tramite del segretario Com.le. 

 
Lì, 09.02.2011 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA  

F.to Cisco arch. Alberto 


